

**Strona internetowa prowadzonego  
postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Budowa podziemnych pojemników na odpady komunalne na terenie Gminy Nysa

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ(2)**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania.

**Pytanie nr 1**

Zamawiający w dokumentacji przetargowej (SWZ, wzór umowy) określa jako przedmiot zamówienia „Budowę podziemnych pojemników na odpady komunalne na terenie Gminy Nysa”, natomiast w dokumentacji projektowej z przedmiarem robót, pozwoleniach wymienione są pojemniki półpodziemne.  
- Czy Zamawiający żąda budowy pojemników półpodziemnych czy podziemnych?

Odpowiedź:

Zamawiający planuje budowę pojemników półpodziemnych zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie nr 2**

W dokumentacji projektowej wraz z przedmiarem robót Zamawiający (autor projektu) w dokumencie: „SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH” żąda w pkt 2.1 aby przedmiot budowy – pojemniki półpodziemne były zgodne z Polskim Normami, natomiast w pkt 6.3 posiadały certyfikat zgodny z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. (Dz. U. Nr 198, poz. 2041) to jest certyfikaty wydane przez akredytowaną jednostkę certyfikującą.  
Dla pojemników półpodziemnych konieczna jest zatem zgodność z Polską Normą PN-EN 13071 potwierdzona certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą.  
- Czy certyfikat zgodności z normą PN-EN 13071 należy przedłożyć wraz z ofertą wykonawcy, czy podczas odbioru robót dostarczyć Inspektorowi nadzoru oraz Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Certyfikat zgodności można przedłożyć Inspektorowi nadzoru inwestorskiego oraz Zamawiającemu na etapie realizacji inwestycji przed wykonaniem robót budowlanych (przed wbudowaniem pojemników).

**Pytanie nr 3**

Zamawiający w projekcie budowlanym dla lokalizacji pojemników przy ul. Celnej w rysunku 1A\_CELNA QUUB opisał obicie ścian pojemników: „Deski kompozytowe w kolorze brązowym” Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Nysie dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania na terenie Gminy Nysa obiektów małej architektury, dotyczącej standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane (Dz.Urz.Woj.Opol. Poz.53) zwanym dalej Kodeksem Krajobrazowym w § 7 ust. 3a dotyczącym pojemników półpodziemnych jako jedyny dopuszczalny materiał wykonania pojemników wskazany jest metal lub tworzywo sztuczne w kolorze grafitu do czerni lub drewno lakierowane na kolor naturalny. Nie ma tu wzmianki o deskach kompozytowych.  
- Czy Zamawiający żąda wykonania pojemników niezgodnych z Kodeksem Krajobrazowym, to jest z zastosowaniem deski kompozytowej w kolorze brązowym?

Odpowiedź:

Jako obicie pojemników należy zastosować deski kompozytowe w kolorze szarym (grafitowym), deski z drewna naturalnego zgodnie z wymaganiami Kodeksu Krajobrazowego.

**Pytanie nr 4**

Zamawiający w projekcie budowlanym określił zakres robót budowlanych jako „Budowa pojemników półpodziemnych” w katalogu Mebli miejskich, który jest załącznikiem do Kodeksu Krajobrazowego wskazany jest na str. 21 jako jedyny pojemnik półpodziemny produkt: Kosz 006, producent Molok, nazwa modelu Molok Domino. Zgodnie ze specyfikacją tego produktu ma on wymiary części nadziemnej 1,65x1,65m oraz wysokość 1,2 m.

W projekcie budowlanym widnieją wymiary zewnętrzne pojemnika 1,88x1,88m oraz wysokość 1,28 m

-Czy Zamawiający żąda budowy pojemników o wymiarach niezgodnych z zapisami Kodeksu Krajobrazowego?

Czy właściwym było by zaprojektowanie pojemników wskazanych w Kodeksie Krajobrazowym i zgodnych z wymiarami opisanych tam produktów?

Odpowiedź:

Katalog mebli miejskich nie stanowi zamkniętego katalogu, a zaprezentowane tam produkty zostały zamieszczone w katalogu mebli miejskich, jako ilustracja kierunku działania. Katalog nie narzuca wyboru konkretnych producentów. Dopuszczalne są różnice w wymiarach podobnych rozwiązań różnych producentów. To samo dotyczy wymiarów zewnętrznej obudowy pojemników pokazanych w projekcie.

**Pytanie nr 5**

Dla lokalizacji pojemników półpodziemnych przy ul. Grodkowskiej zaprojektowano dla frakcji BIO obudowę pojemnika na kółkach o pojemności 1100l. i wysokości 1,58 m. W związku z faktem, iż obudowa pojemnika BIO nie jest pojemnikiem półpodziemnym (jest jedynie osłoną, a odbiór odpadu odbywa się za pomocą standardowej śmieciarki) zatem zastosowanie mają przepisy §7 ust. 3b Kodeksu Krajobrazowego dotyczące śmietników w formie pergoli. Zgodnie z powyższym pergola (obudowa) ma być wykonana w „lekkiej konstrukcji stalowej” Ponadto Zamawiający w Kodeksie Krajobrazowym (w katalogu obiektów małej architektury) zamieścił na str. 23 zdjęcie osłony śmietnikowej o nazwie modelu \_ Rosa\_005, producent: Paolta. Naszym zdaniem rysunek 1A\_P14\_GRODK\_QUUB zaprojektowanej osłony na frakcję BIO w żaden sposób nie odpowiada opisowi oraz zdjęciom osłon zamieszczonych w Kodeksie krajobrazowym.

-Czy Zamawiający żąda wykonania obudowy niezgodnej z zapisami § 7 ust. 3b Kodeksu Krajobrazowego?

Odpowiedź:

Wykonanie pojemników półpodziemnych przy ul. Grodkowskiej oraz obudowy pojemnika BIO wg tego samego systemu, kontynuacji identyfikacji wizualnej, obsługi przez użytkowników, formy i gabarytów miejsca do gromadzenia odpadów stanowiącego całość techniczno-użytkową (a nie odrębne, wolnostojące miejsce do gromadzenia odpadów komunalnych), jest zgodne z postanowieniami Kodeksu Krajobrazowego. Obudowy pojemnika BIO nie należy rozpatrywać, jako odrębnego miejsca do gromadzenia odpadów, jest to element tej samej obudowy, co powiązane z nim pojemniki półpodziemne.

Przedmiotowe Wyjaśnienia treści SWZ, stanowi integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

**Z up. BURMISTRZA**  
**Piotr Bobak**  
**SEKRETARZ MIASTA**

**PODINSPEKTOR**  
**Klaudia Brzakala**

**Naczelnik Wydziału**  
**Roman Mnich**